
F. Čejky 450

Frýdek-Místek

738 01

 

web: www.mistek.skauting.cz

email: skaut.mistek@gmail.com

 

Bankovní spojení: Fio banka 2000789389 / 2010 

kontakt

60 000 Kč

 

44 000 Kč

295 000 Kč

61 000 Kč

459 000 Kč

výroční 
zpráva 2019

STŘEDISKa P. BEZRUČE
FRÝDEK-mÍSTEK

VEDOUCÍ STŘEDISKA: Tomáš Stolín

tomstolin@seznam.cz / 606 785 579

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO: Markéta Šuchová

marketas@skaut.cz / 721 763 636

PŘEDSEDA REVIZNÍ KOMISE: Ivana Soldánová

DALŠÍ ČLENOVÉ REVIZNÍ KOMISE: Lenka

Kleinwächterová, Iveta Tatranová, Václav Kotásek

 

 

LIDÉ
ZAJÍMAVÁ ČÍSLA

21 000 Kč

 27 000 Kč

80 000 Kč

243 000 Kč

19 000 Kč

77 000 Kč

467 000 Kč

Členské příspěvky (určené středisku)

Dotace ze státního rozpočtu 

Příšpěvky samosprávních orgánů 

Ostatní výnosy na akce 

Přijaté dary 

Nájmy, jiné ostatní výnosy, odpisy

CELKEM 

VÝNOSY STŘEDISKA

Provozní náklady kluboven

Nákup drobného hm. majetku do kluboven,

materiál, drobné vybavení

Ostatní náklady na akce 

Ostatní náklady , odpisy

CELKEM

NÁKLADY STŘEDISKA

Ve Frýdku-Místku 23. 3. 2020
Ivana Soldánová - předseda revizní komise střediska

Středisko hospodaří v souladu se svým posláním.

Učetnictví je vedeno v souladu s platnými právními předpisy. 

hospodaření

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

24

28 dní trvaly letos

naše letní tábory, 

 zúčastnilo se jich

112 nezletilých dětí

2200
nejvýše položené

místo naší výpravy

bylo 2200 m. n. m. 

 (při lyžování s rovery

a rangers v Alpách)

speleologii máme

rádi - přibližně 30 m

pod zemí jsme s

odborníky mapovali

výskyt netopýrů 

-30

112

Štědře nás v celoroční i táborové činnosti podpořili:

 

Statutární město Frýdek-Místek; Moravskoslezský kraj; 

Obec Sviadnov; Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy; 

Místní akční plán  F-M II - Evropské strukturální  a investiční

fondy - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání;

 

IKON, s. r. o.,  KLEINWÄCHTER holding, s. r. o.,  Tomáš Merta,

Michal Pobucký, Marcel Sikora, Jakub Míček, Jiří Carbol

 

a všichni nejmenovaní, kteří přispěli  jakkoliv jinak - 

pozorností, pomocí, radou... 

Vážíme si toho a děkujeme jménem dětí, jimž je to určeno.

nováčků v roce 2019,

založili jsme dvě nové

družiny, na konci

roku má středisko

141 členů



Mnoho dobrodružství, kamarádství,  překonání se i poznávání.

Prožili jsme velké akce - pomoc Charitě při tříkrálové sbírce,

tvoření na velikonočních a vánočních dílnách, pletení advent-

ních věnců s farností, Ivančenu, jarní a podzimní víkendovky.

Prožili jsme mnoho vlastních akcí pro  družiny - výpravy pěší,

podzemní (speleologické), vodácké i lyžařské.  V rámci přípravy

na skautské závody se skautky vydaly do Frýdecké nemocnice

zjistit, jak funguje místní záchranný systém. Neonky absolvovaly

celoroční soutěž mezi 80 družinami o postup do celostátního

kola Svojsíkova závodu (do něhož pak postoupily). Roveři a

rangers připravovali víkendovky pro vlčata a světlušky z našeho

střediska i z okresu Frýdek-Místek. Oddech "od celoroční práce" si

pak dopřáli v prosinci na alpských svazích. Netopýrky začaly

vydávat střediskový časopis Bezručův zvěřinec.  Spolu s ostat-

ními skauty a skautkami připravovaly pro své mladší kamarády

jednodenní výlety.  Se staršími družinami  jsme zažili speleologii  

ve Zlatých Horách a Moravském krasu. Vrcholem naší činnosti

byly letní tábory - dva stanové a jeden příměstský - všechny

formou víceúrovňového vedení, kdy se dospělí stali mentory a

trošku s pýchou dohlíželi na své budoucí nástupce (doufejme :-)).

ÚVODNÍ SLOVO
CO PŘINESL ROK 2019? 

SVOJSÍKŮV ZÁVOD

STŘEDISKOVÝ SNĚM, DOROŤANKA

Letos v říjnu se konal v Beskydech na Doroťance

sněm střediska, na němž jsme volili statutární

orgán a revizní komisi pro další tři roky. Kromě 

 voleb, projednávání cílů a směřování střediska, si

činovníci našli čas také na procházky přírodou,

rozhovory, sběr hřibů či večer plný hudby a zpěvu.

 

Naše skautské středisko má dvě nové výchovné

skupiny dětí - jsou to benjamínci (nejmladší děti,

předškoláci) a také rovery a rangers (dospívající, jež

především slouží druhým). Máme z toho velkou

radost, protože starší děti a dospívající potřebují ty

mladší, mladší děti zase potřebují mít své vzory a jít

za nimi, ovšem svou cestou... 

Dlouhou cestu urazili také účastníci mezinárodního

skautského setkání v Západní Virginii,  překonali

spoustu překážek. Získali však mnoho povzbuzení,

inspirace i zkušeností do další služby druhým.

Měli možnost zažít ten krásný pocit, kdy se nachází

45000 lidí na jednom místě,  vyznává stejné hodnoty i

cíle, přestože mluví různými jazyky, přestože vyrostli

v jiném prostředí, přestože jsou svérázní a jedineční.

Moc bych si přála, aby se nám všem dařilo být  těmi

silnými lidmi, jež boří bariéry a nahrazují je blízkostí

ve chvíli, kdy je to nejvíce třeba. 

 

Markéta Šuchová, 

zástupce vedoucího střediska

P
R
O
P
O
JE

N
Ý

SV
ĚT

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR - VODNÍK VE SVĚTĚ TECHNIKY

V rámci příměstského tábora 25 dětí především tvořilo a

zdokonalovalo se v technických dovednostech.  Díky tomu vzniklo

krásné technické dílo - vodník, jež jede na kole. Po domluvě s

představiteli obce Sviadnov byl "posazen" na potok Olešná a dělal

po celý podzim radost všem, kdo tudy pod Štandlem projížděli.

Na zimu byl uschován a na jaře snad opět vyjede do světa.

ROVERSKÝ KMEN V NAŠEM STŘEDISKU

Naši nejstarší skauti a skautky letos o prázdninách

složili roverský slib a naplno přijali za své heslo

"Sloužím".  Máme oficiální první roverský kmen po

dlouhé době. Roveři (kluci) a rangers (holky) se už

pouštějí do větších projektů - letos  např. připravili

celý program pro stanový tábor. A že se vydařil! 

 

P
R
O
P
O
JEN

Ý
 

SV
ĚT

Každé dva roky porovnávají své dovednosti skautské družiny v

závodech, jež si kladou za cíl  podpořit fungování družin, ověřit

jejich  praktické dovednosti a motivovat k osobnímu rozvoji. 

 Závody probíhají na okresní, krajské a celostátní úrovni. 

Naše dívčí družina Neonek se letos probojovala mezi 30 družin,

které se sjely do  Chrastu u Chrudimi, kde 3 dny  za velké fyzické

i psychické námahy soutěžily  s ostatními. Kromě skvělého

pocitu ze 3. místa si odvezly také nezapomenutelné zážitky.

Také nás jejich úspěch velmi těší :-)

Největší setkání skautů všech dob ze 150 zemí světa. Česká

výprava čítala asi 450 skautů a skautek, z toho 4 zástupkyně z

našeho střediska. "Byla to pro nás velká čest reprezentovat český

skauting za oceánem a jsme vděčné všem, kteří nás na cestě

podporovali. Přivezly jsme si velký pocit sounáležitosti a zároveň

odpovědnosti celý svět."

24. SVĚTOVÉ JAMBOREE, ZÁPADNÍ VIRGINIE, USA

 


